[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 710/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com continuação da canalização da rede de esgoto localizada na Rua Suíça esquina com a Rua Letônia no bairro Jardim Europa IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a continuação da canalização da rede de esgoto localizada na Rua Suíça esquina com a Rua Letônia no bairro Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Os moradores do bairro Jardim Europa IV procuraram por este Vereador solicitando a continuação da canalização da rede de esgoto localizado na via acima mencionada, haja vista que neste local o esgoto segue a céu aberto, causando poças de água que trazem mau cheiro, risco eminente de contaminação por doenças, além de torna-lo criadouro de animais peçonhentos, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de março de 2020.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1311/2020 - 06/03/2020 15:16